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Zápisnica zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva  

v Žiari nad Hronom 
 
miesto konania: zasadacia miestnosť MsKC v Žiari nad Hronom 
čas konania: 7. marec 2019, 9.00 hod. 
  
primátor mesta:  Mgr. Peter Antal 
viceprimátor mesta:       MUDr. Ladislav Kukolík  
overovatelia zápisu: PaedDr. Veronika Balážová   
   Ing. Mária Biesová   
zapisovateľka:  Lucia Zaťková  
prítomní:  prezenčná listina 
 
 
Priebeh rokovania Mestského zastupiteľstva: 
 
k bodu 1) Otvorenie, voľba pracovných komisií  
Vykonal: Mgr. Peter Antal, primátor mesta 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Zasadnutie Mestského zastupiteľstva otvoril, privítal všetkých prítomných a viedol Mgr. Peter Antal, 

primátor mesta (ďalej aj ako „primátor mesta“). Konštatoval prítomnosť 17 poslancov. Informoval zároveň, 
že z dôvodu jeho účasti na zasadnutí združenia IN-TECH bude od 10,00 hodiny viesť zasadnutie 
viceprimátor MUDr. Ladislav Kukolík.  
 
Program: 
 

Prečítal program rokovania, ktorý poslanci obdržali na pozvánke:  

1. Otvorenie, voľba pracovných komisií 
2. Kontrola plnenia prijatých uznesení MsZ 
3. Správa HKM o vybavovaní sťažností a vykonaných kontrolách za rok 2018 
4. VZN o poskytovaní finančných príspevkov na vykonávanie opatrení sociálnoprávnej ochrany detí 

a sociálnej kurately 
5. VZN o sociálnych službách 
6. Vyhodnotenie Kalendára športových podujatí mesta ZH za rok 2018 a informácia o príprave  

Kalendára športových podujatí  mesta Žiar nad Hronom na rok 2019 
7. Stanovisko - zaradenie Školskej jedálne  ako súčasti  Základnej školy s materskou školou Š. 

Moysesa , Ul. A. Kmeťa č. 1 Žiar nad Hronom,  do siete škôl a školských zariadení   
8. Interpelácie poslancov 
9. Rôzne, podnety a pripomienky občanov mesta, diskusia: 
     a) SMM – majetkovo-právne vzťahy 
10. Záver 

 

Prítomných poslancov vyzval na prednesenie ich návrhov na zmenu alebo doplnenie dnešného 
programu.  

 
Keďže zo strany poslancov neodznel žiadny ďalší návrh, primátor mesta dal hlasovať o programe 

tohto znenia: 

1. Otvorenie, voľba pracovných komisií 
2. Kontrola plnenia prijatých uznesení MsZ 
3. Správa HKM o vybavovaní sťažností a vykonaných kontrolách za rok 2018 
4. VZN o poskytovaní finančných príspevkov na vykonávanie opatrení sociálnoprávnej ochrany detí 

a sociálnej kurately 
5. VZN o sociálnych službách 
6. Vyhodnotenie Kalendára športových podujatí mesta ZH za rok 2018 a informácia o príprave  

Kalendára športových podujatí  mesta Žiar nad Hronom na rok 2019 
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7. Stanovisko - zaradenie Školskej jedálne  ako súčasti  Základnej školy s materskou školou Š. 
Moysesa , Ul. A. Kmeťa č. 1 Žiar nad Hronom,  do siete škôl a školských zariadení   

8. Interpelácie poslancov 
9. Rôzne, podnety a pripomienky občanov mesta, diskusia: 
     a) SMM – majetkovo-právne vzťahy 
10. Záver 

 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov: 
Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav Kukolík,  
PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Peter Dubeň, Mgr. Monika 
Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj Krátky 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 17 / Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav 
Kukolík,  PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Peter Dubeň, Mgr. 
Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj Krátky 
 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
 Na základe hlasovania bol program rokovania schválený. 

 
 
V ďalšej časti primátor mesta predniesol návrh na obsadenie pracovných komisií:  

 
1. návrhová komisia: Ing. Miroslav Rybársky, Ing. Branislav Šťastný, Mgr. Gabriela Hajdoniová. Nik 
z prítomných nepredniesol iný návrh.  
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov: 
Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav Kukolík,  
PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Peter Dubeň, Mgr. Monika 
Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj Krátky 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 16 / Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav 
Kukolík,  PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Peter Dubeň, Mgr. 
Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj Krátky 
 
proti – 0 
zdržal sa – 1 / Ing. Branislav Šťastný  
nehlasoval – 0 
 
 

2. overovatelia zápisnice: PaedDr. Veronika Balážová, Ing. Mária Biesová. Nik z prítomných nepredniesol 
iný návrh. 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov: 
Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav Kukolík,  
PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, Ing. Peter 
Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj Krátky 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
za – 18 / Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav 
Kukolík,  PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, 
Ing. Peter Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj 
Krátky 
 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 
 
 

3. zapisovateľka: Lucia Zaťková. Nik z prítomných nepredniesol iný návrh. 
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Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov: 
Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav Kukolík,  
PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, Ing. Peter 
Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj Krátky 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 16 
za – 16 / Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Ing. Emil Vozár, Mgr. Anna Líšková, 
MUDr. Ladislav Kukolík, Ing. Juraj Krátky, PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Stella 
Víťazková, Ing. Peter Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Ing. Dušan Berkeš  
 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 2 / Ing. Rastislav Uhrovič, Mgr. Norbert Nagy 
 
 
 

k bodu 2) Kontrola plnenia uznesení MsZ  
Predkladá – písomne: Ing. Eva Vincentová, hlavná kontrolórka mesta  
Vypracovala: Ing. Eva Vincentová, hlavná kontrolórka mesta  
_________________________________________________________________________________________________________ 
 

Správu podala Eva Vincentová. V písomnej podobe tvorí prílohu v materiáloch z dnešného 
zasadnutia. Primátor mesta otvoril k bodu rozpravu. 
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci následne hlasovali 
za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.    
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 8 / 2019 
 

Mestské zastupiteľstvo 
berie na vedomie  
 
Správu o plnení uznesení MsZ v Žiari nad Hronom s termínom plnenia ku dňu 7.3.2019. 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov: 
Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav Kukolík,  
PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, Ing. Peter 
Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj Krátky 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
za – 18 / Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav 
Kukolík,  PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, 
Ing. Peter Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj 
Krátky 
 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 

 

k bodu 3) Správa HKM o vybavovaní sťažností a vykonaných kontrolách za rok 2018  
Predkladá – písomne: Ing. Eva Vincentová, hlavná kontrolórka mesta  
Vypracovala: Ing. Eva Vincentová, hlavná kontrolórka mesta  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
 K materiálu informovala Eva Vincentová. Materiál je predložený v písomnej podobe, prípadne 
otázky rada zodpovie. Primátor mesta otvoril k bodu rozpravu.  
 
 Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 9 / 2019 
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Mestské zastupiteľstvo 
berie na vedomie  
 
Správu HKM o vybavovaní sťažností a vykonaných kontrolách za rok 2018. 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov: 
Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav Kukolík,  
PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, Ing. Peter 
Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj Krátky 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
za – 18 / Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav 
Kukolík,  PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, 
Ing. Peter Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj 
Krátky 
 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 4) VZN o poskytovaní finančných príspevkov na vykonávanie opatrení sociálnoprávnej 
ochrany detí a sociálnej kurately 
Predkladá – písomne: Ing. Monika Minárová, vedúca Odboru starostlivosti o obyvateľa  
Vypracovala: Bc. Mária Šimegová, referent Odboru starostlivosti o obyvateľa  
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
Úvodnú informáciu podala Monika Minárová. Predložená novela nariadenia upravuje výšku 

predmetného príspevku, pričom sa jedná o 30% časť príspevku určenú štátom. To znamená, že posledná 
novela dala mestám právomoc ovplyvniť účelnosť týchto prostriedkov – na čo budú použité ako aj formu 
ich vyplácania – či jednorázovo alebo v dávkach.  
 
 Primátor mesta otvoril k bodu rozpravu.  
 
Mgr. Gabriela Hajdoniová – komisia pre sociálne veci a rodinu odporúča materiál schváliť ako bol 
predložený 
 
Mgr. Anna Líšková – normotvorná komisia odporúča materiál schváliť 
 

Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 10 / 2019 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje   
 
Všeobecne záväzne nariadenie o  poskytovaní finančných  príspevkov na  vykonávanie opatrení 
sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately. 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov: 
Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav Kukolík,  
PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, Ing. Peter 
Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj Krátky 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
za – 18 / Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav 
Kukolík,  PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, 
Ing. Peter Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj 
Krátky 
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proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 5) VZN o sociálnych službách 
Predkladá – písomne: Ing. Monika Minárová, vedúca Odboru starostlivosti o obyvateľa  
Vypracovala: Bc. Mária Šimegová, referent Odboru starostlivosti o obyvateľa  
_______________________________________________________________________________________________________ 
 

 Informáciu podala Monika Minárová. Predložený materiál je zosúladením príslušného VZN 
s platnou legislatívou. Posledná novela zákona o sociálnych službách určila poskytovateľom sociálnych 
služieb platnú štruktúru poplatku za dieťa – v našom prípade v detských jasliach. Doterajší stav bol taký, 
že suma bola určená jednou sumou. Novela určuje, že platba musí byť rozdelená štruktúrovo – to znamená, 
že musia byť oddelené odborné činnosti, obslužné činnosti a ďalšie činnosti. Zároveň je navrhnutá úprava 
poplatku za pobyt dieťaťa v zariadení detských jaslí zo 110 eur na 200 eur. Posledná úprava poplatku 
prebehla v r. 2012. Od tej doby sa zvýšili všetky vstupy, ktoré ovplyvňujú prevádzku tohto zariadenia. V tejto 
súvislosti dala do pozornosti, že pri návrhu na zvýšenie poplatku bol smerodajný fakt, že štát poskytuje 
rodičom ktorí sa starajú o svoje dieťa štátny príspevok na starostlivosť až do výšky 280 eur. Z tohto 
príspevku je uhrádzaný aj poplatok za dieťa v tomto zariadení. 
 

Primátor mesta otvoril k bodu rozpravu. 
 

Mgr. Gabriela Hajdoniová – komisia pre sociálne veci a rodinu odporúča materiál schváliť 
 
Mgr. Anna Líšková – normotvorná komisia odporúča materiál schváliť 

 
Mgr. Peter Antal – napriek tomu, že dvíhame túto čiastku, ktorá iba čiastočne dorovnáva stratu vytváranú 
v detských jasliach na každé jedno dieťatko, budeme naďalej v širokom okolí najlacnejší v poskytovaní tejto 
služby. Detské jasle v okolí majú systém nastavený tak, že čiastka, ktorú rodič dostáva od štátu (280 eur) 
tvorí minimálny poplatok a rodičia na túto službu ešte doplácajú. Mesto musí reagovať na každoročne sa 
zvyšujúce náklady, či sú to už mzdy alebo energie, aby bola táto sociálna služba aj naďalej zachovaná. 

 
Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci následne 

hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 11 / 2019 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje   
 
Všeobecne záväzne nariadenie o výške úhrady za zariadenie starostlivosti o deti do troch rokov veku 
dieťaťa, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č.3/2017 o sociálnych službách.  
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov: 
Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav Kukolík,  
PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, Ing. Peter 
Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj Krátky 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
za – 18 / Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav 
Kukolík,  PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, 
Ing. Peter Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj 
Krátky 
 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
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k bodu 6) Vyhodnotenie Kalendára športových podujatí mesta ZH za rok 2018 a informácia o 
príprave  Kalendára športových podujatí  mesta Žiar nad Hronom na rok 2019 
Predkladá – písomne: Mgr. Martin Baláž, vedúci kancelárie primátora  
Vypracoval: Ján Žiak, kancelária primátora  
_______________________________________________________________________________________________________ 
 

 Informáciu podal Martin Baláž. Podujatia podľa kalendára na rok 2018 boli všetky uskutočnené, 
rozpočet bol dodržaný v schválenej výške. Na podujatia v tomto roku je vyčlenená čiastka vo výške 19 700 
eur. Kalendár zahŕňa podujatia organizované pod záštitou mesta Žiar nad Hronom a tiež podujatia, ktoré 
nahlásili samotné kluby a boli do kalendára prijaté. Do pozornosti dal jednu zmenu a to zmenu týkajúcu sa 
organizácie žiarskeho mestského polmaratónu, ktorého 10. ročník sa bude tento rok konať pod záštitou 
atletického klubu MSK a z toho dôvodu nie je podujatie v predloženom kalendári uvedené. Na budúcom 
zasadnutí bude v predmete rokovania schválenie rozpočtu na toto podujatie.  
 
 Primátor mesta otvoril k bodu rozpravu.  
 
Mgr. Norbert Nagy – komisia športu a mládeže zo zdravotných dôvodov tajomníka komisie ako aj 
z pracovných dôvodov niektorých členov komisie nezasadala. S p. Žiakom si však vyhodnotenie podujatí 
za rok 2018 podrobne prešli a podporí ho.  Budúci týždeň bude komisia zasadať k plánovaným podujatiam 
na rok 2019 a veľmi podrobne sa bude zaoberať prerozdelením finančných prostriedkov na jednotlivé 
podujatia.  
 

Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 12 / 2019 
 

Mestské zastupiteľstvo 
berie na vedomie  
 
A/ Vyhodnotenie podujatí z Kalendára športových podujatí mesta Žiar nad Hronom za rok 2018  
 
B/ Informáciu o príprave Kalendára športových podujatí mesta Žiar nad Hronom na rok 2019. Prerozdelenie 
finančných prostriedkov na jednotlivé športové podujatia prehodnotí a schváli Komisia pre šport a mládež 
pri MsZ v zmysle schváleného rozpočtu mesta Žiar nad Hronom na rok 2019.  
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov: 
Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav Kukolík,  
PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, Ing. Peter 
Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj Krátky 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
za – 18 / Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav 
Kukolík,  PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, 
Ing. Peter Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj 
Krátky 
 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 
k bodu 7) Stanovisko - zaradenie Školskej jedálne  ako súčasti  Základnej školy s materskou školou 
Š. Moysesa, Ul. A. Kmeťa č. 1 Žiar nad Hronom,  do siete škôl a školských zariadení   
Predkladá – písomne: Mgr. Peter Antal, primátor mesta   
Vypracovala: Mgr. Adriana Giláňová, referent ŠÚ  
_______________________________________________________________________________________________________ 
 
 V úvode vystúpila Adriana Giláňová. Do platnosti vstúpila novela zákona č. 544/2010 týkajúca sa 
poskytovania obedov zadarmo. Nakoľko však mesto nie je schopné zabezpečiť obedy zadarmo  pre 
cirkevnú školu, bolo zo strany mesta vyvolané stretnutie, na ktorom sa dohodlo, že od začiatku septembra 
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si bude škola zabezpečovať stravovanie sama. K tomuto kroku je potrebná zmena výdajnej školskej 
jedálne, ktorú teraz škola má na jedáleň ako takú a zaradiť ju do siete škôl a školských zariadení. Na tieto 
úkony je potrebný súhlas mesta.  
 
 Primátor mesta otvoril k bodu rozpravu.  
 
Mgr. Monika Balážová – komisia kultúry a školstva odporúča materiál schváliť 
 

Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 
Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 13 / 2019 
 

Mestské zastupiteľstvo 
a/ berie na vedomie  
 
Žiadosť o  zaradenie Školskej jedálne,  Andreja Kmeťa č. 1, Žiar nad Hronom ako súčasti  Základnej školy 
s materskou školou Štefana  Moysesa,  Andreja Kmeťa č. 1,  Žiar nad Hronom do siete škôl a školských 
zariadení. 
          
b/ súhlasí 
 
So zaradením Školskej jedálne,  Andreja Kmeťa č. 1,  Žiar nad Hronom ako súčasti  Základnej školy 
s materskou školou Štefana  Moysesa,  Andreja Kmeťa č. 1,  Žiar nad Hronom do siete škôl a školských 
zariadení s predpokladaným termínom zriadenia: 15.08.2019. Súhlas  sa vydáva pre zriaďovateľa 
Rímskokatolícku cirkev Biskupstvo Banská Bystrica, Námestie SNP 19, 975  90 Banská Bystrica s 
účinnosťou od 15.08.2019 v zmysle § 16 ods.1 písm. l) zákona NR SR č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe 
v školstve a školskej samospráve  a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 17 poslancov: 
Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav Kukolík,  
PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, Ing. Peter 
Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 17 
za – 17 / Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav 
Kukolík,  PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, 
Ing. Peter Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková 
 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 
k bodu 8) Interpelácie poslancov  
_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Monika Balážová – poďakovala pracovníkom mesta za realizáciu priechodu pre chodcov, ktorý sa robí 
na ulici Chrástekovej a požiadala odstrániť značku, ktorá označovala pôvodný priechod pre chodcov na 
tomto úseku  
 
 
 
k bodu 9) Rôzne, podnety a pripomienky občanov mesta, diskusia  

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
 Na dnešnom zasadnutí nevystúpil s podnetom ani pripomienkou žiadny občan.  
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1/ PaedDr. Veronika Balážová: 
- požiadala po ukončení rekonštrukcie krytej plavárne nanovo vyznačiť parkovacie miesta po celej dĺžke 
Chrástekovej ulice  
- navrhla zmapovať územie celého mesta a zabezpečiť vyznačenie parkovacích miest všade, kde je to 
potrebné  
- požiadala zabezpečiť dôkladnejšie očistenie parkovacích miest na Chrástekovej ulici od zimného 
posypového materiálu   
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal. 
 
 
2/ Ing. Miroslav Rybársky -  kedy bude spustené verejné osvetlenie cyklokomunikácie v smere od mosta 
až po vrátnicu pri závode?  
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal.  
 
 
3/ Mgr. Gabriela Hajdoniová  - bola oslovená obyvateľkou z Ul. Hviezdoslavova, či by bolo možné osadiť 
na betónovú plochu pri ich dome basketbalový kôš 
 
 Reakcia: Mgr. Peter Antal.  
 
 
 
k bodu 9-1) Rôzne – SMM - majetkovoprávne vzťahy   
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník, vedúci Odboru ekonomiky a financovania 
Vypracovali: Mgr. Nikoleta Miadoková, Ing. Ľubomír Polák, referenti Odboru ekonomiky a financovania  
_______________________________________________________________________________________________________ 
 
- zámer predaja pozemkov z dôvodu hodného osobitného zreteľa – p. Páleník, Horná Ždaňa  
 

 Informáciu podal Martin Majerník. Zástupca primátora mesta otvoril k bodu rozpravu.  
 
Mgr. Monika Balážová – nemá výhrady voči výstavbe nových bytov v meste. Výstavbou bytov na 
požadovanom pozemku však budú zrušené ďalšie parkovacie miesta, ktoré slúžia obyvateľom Ul. 
Svitavskej, tak ako to bolo pri výstavbe garáží a z tohto dôvodu nie je so zámerom stotožnená 
 
 Reakcia: Ing. Martin Majerník.  
 

Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 14 / 2019 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
 
V súlade s § 9 ods. 2 písm. a) a § 9a ods. 8 písm. e) zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 
neskorších predpisov zámer predaja nehnuteľného majetku – pozemkov z dôvodu hodného 
osobitného zreteľa, nachádzajúcich sa v katastrálnom území Žiar nad Hronom, obec Žiar nad Hronom, 
okres Žiar nad Hronom, identifikovaných Geometrickým plánom č. 36636029-41/2018, vyhotoveným 
spoločnosťou Geodetické služby, s.r.o., so sídlom SNP 71, 965 01 Žiar nad Hronom, IČO: 36 636 029, 
úradne overeným Okresným úradom Žiar nad Hronom, katastrálny odbor dňa 29.03.2018 pod č. 140/18, 
a to:  
odčlenených z pôvodnej EKN parcely č. 9-530/2, vedenej ako orná pôda o celkovej výmere 142 581 m2, 
zapísanej na liste vlastníctva č. 3327, v podiele 1/1, a to: 

• diel č. 10 o výmere 151 m2, ktorý zároveň vytvára CKN parcelu č. 710/70 – zastavaná plocha o výmere 
151 m2, 

• diel č. 11 o výmere 134 m2, ktorý zároveň vytvára CKN parcelu č. 710/71 – zastavaná plocha o výmere 
134 m2, 

 
najmenej za kúpnu cenu stanovenú znaleckým posudkom, predloženého žiadateľom, 
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pre žiadateľa do výlučného vlastníctva:  
p. Páleník, bytom Horná Ždaňa  
 
Dôvod hodný osobitného zreteľa:  
Uvedené pozemky sa nachádzajú v bezprostrednej blízkosti stavby - plynovej kotolne, zapísanej na liste 
vlastníctva č. 3979 v k.ú. Žiar nad Hronom vo výlučnom vlastníctve žiadateľa, ktorý je zároveň aj vlastníkom 
pozemkov CKN parcely č. 710/69 a CKN parcely č. 710/22 (pozemky pod časťou stavby) a susediaceho 
pozemku CKN parcely č. 710/21, taktiež zapísané na liste vlastníctva č. 3979 v k.ú. Žiar nad Hronom.  
 
(zámer predaja majetku mesta z dôvodu hodného osobitného zreteľa musí byť schválený trojpätinovou väčšinou 
všetkých  poslancov) 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov: 
Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav Kukolík,  
PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, Ing. Peter 
Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj Krátky 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
 
za – 7 / MUDr. Ladislav Kukolík, Stela Šeševičková, Ing. Mária Biesová, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Bc. František 
Páleník, Mgr. Anna Líšková 
proti – 4 / Ing. Juraj Krátky, PaedDr. Veronika Balážová, Adriana Tatárová, Mgr. Gabriela Hajdoniová 
zdržal sa – 7 / Ing. Peter Dubeň, Ing. Rastislav Uhrovič, Mgr. Norbert Nagy, Mgr. Tomáš Fábry, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. 
Monika Balážová, Ing. Stella Víťazková 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie nebolo prijaté 
 
 
 

k bodu 9-2) Rôzne – SMM - majetkovoprávne vzťahy   
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník, vedúci Odboru ekonomiky a financovania 
Vypracovali: Mgr. Nikoleta Miadoková, Ing. Ľubomír Polák, referenti Odboru ekonomiky a financovania  
_________________________________________________________________________________________________________ 
 
- kúpa spoluvlastníckych podielov – obytný súbor SEVER  
 

 Informáciu podal Martin Majerník. Zástupca primátora mesta otvoril k bodu rozpravu.  
 

Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 15 / 2019 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
 
Kúpu celých spoluvlastníckych podielov spolu o veľkosti 2/35 (1/35 + 1/35) k nehnuteľnostiam – pozemkom 
nachádzajúcim sa v katastrálnom území Žiar nad Hronom, obec Žiar nad Hronom, okres Žiar nad Hronom 
(v obytnom súbore SEVER), a to: 
 
A) zapísaným na liste vlastníctva č. 3961, a to: 

• k CKN parcele č. 1798/119 – zastavaná plocha a nádvorie o celkovej výmere 34 m2, 

• k CKN parcele č. 2034/83 – zastavaná plocha a nádvorie o celkovej výmere 88 m2, 
v podielovom spoluvlastníctve: 
Helena Obertášová, SR, nezistený vlastník  
v správe Slovenský pozemkový fond 
sídlo: Búdkova č. 36, 817 15 Bratislava, IČO: 17 335 345   

 
Por. č. pod B3, spoluvlastnícky podiel  1/35 .............................................. zodpovedajúca výmera 3,49 m2   
 
a v podielovom spoluvlastníctve: 
Viliam Obertáš, SR, nezistený vlastník  
v správe Slovenský pozemkový fond 
sídlo: Búdkova č. 36, 817 15 Bratislava, IČO: 17 335 345   
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Por. č. pod B4, spoluvlastnícky podiel  1/35 ............................................. zodpovedajúca výmera 3,49 m2   
 
B) zapísaným na liste vlastníctva č. 3962, a to: 

• k CKN parcele č. 1798/118 – zastavaná plocha a nádvorie o celkovej výmere 9 m2, 

• k CKN parcele č. 2034/82 – zastavaná plocha a nádvorie o celkovej výmere 12 m2, 
 
v podielovom spoluvlastníctve: 
Helena Obertášová, SR, nezistený vlastník  
v správe Slovenský pozemkový fond 
sídlo: Búdkova č. 36, 817 15 Bratislava, IČO: 17 335 345   

 
Por. č. pod B2, spoluvlastnícky podiel  1/35 .................................... zodpovedajúca výmera 0,60 m2, 
 
a v podielovom spoluvlastníctve: 
Viliam Obertáš, SR, nezistený vlastník  
v správe Slovenský pozemkový fond 
sídlo: Búdkova č. 36, 817 15 Bratislava, IČO: 17 335 345   

 
Por. č. pod B3, spoluvlastnícky podiel  1/35 ..................................... zodpovedajúca výmera 0,60 m2, 
 
od predávajúceho:   
Slovenský pozemkový fond 
sídlo: Búdkova č. 36, 817 15 Bratislava 
IČO: 17 335 345 
 
v prospech kupujúceho:    
Mesto Žiar nad Hronom  
Sídlo: Ul. Š. Moysesa 46, 965 19  Žiar nad Hronom 
IČO: 00 321 125 
 
za kúpnu cenu 21,30 €/m2 
 
Predávajúci na základe § 16 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 180/1995 Z.z. nakladá s pozemkami nezistených 
vlastníkov alebo ktorých vlastníctvo nie je evidované podľa predpisov o katastri nehnuteľností v súbore 
geodetických informácií a v súbore popisných informácií alebo ak sa nepreukáže inak. V zmysle § 17 ods. 
1 zákona č.180/1995 Z.z., predávajúci pri nakladaní s pozemkami uvedenými v § 16 ods. 1 vystupuje vo 
vlastnom mene. 
 
Vo veci kúpy spoluvlastníckych podielov k pozemkom sú splnené všetky zákonné podmienky. 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov: 
Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav Kukolík,  
PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, Ing. Peter 
Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj Krátky 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
za – 18 / Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav 
Kukolík,  PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, 
Ing. Peter Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj 
Krátky 
 
proti – 0 
zdržal sa – 0 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 9-3) Rôzne – SMM - majetkovoprávne vzťahy   
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník, vedúci Odboru ekonomiky a financovania 
Vypracovali: Mgr. Nikoleta Miadoková, Ing. Ľubomír Polák, referenti Odboru ekonomiky a financovania  
_________________________________________________________________________________________________________ 
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- zámer priameho predaja pozemkov – GASTRO SK, s.r.o., Žiar nad Hronom  
 

 Informáciu podal Martin Majerník. Zástupca primátora mesta otvoril k bodu rozpravu.  
 

Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu žiadna pripomienka. Poslanci následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 16 / 2019 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
 
V súlade s § 9 ods. 2 písm. a), § 9a ods. 1 písm. c) a s § 9a ods. 2 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 
v znení neskorších predpisov zámer priameho predaja nehnuteľného majetku – pozemkov, 
nachádzajúcich sa v katastrálnom území Žiar nad Hronom, obec Žiar nad Hronom, okres Žiar nad Hronom, 
identifikovaných Geometrickým plánom č. 44562578-007/2019, vyhotoveným GEODESY SERVICE, s.r.o., 
so sídlom Nám. Matice slovenskej 8, 965 01 Žiar nad Hronom, IČO: 44 562 578, dňa 21.02.2019, a to:   

• diel č. 1 o výmere 183 m2, vytvorený z pôvodnej EKN parcely č. 651/1, vedenej ako orná pôda o celkovej 
výmere 2 509 m2, zapísanej na liste vlastníctva č. 3327, v podiele 1/1, (ktorý spolu s dielom č. 2 vytvára 
novovytvorenú CKN parcelu č. 719/29 – trvalý trávny porast o výmere 365 m2), 

• diel č. 2 o výmere 182 m2, vytvorený z pôvodnej EKN parcely č. 650, vedenej ako orná pôda o celkovej 
výmere 1 513 m2, zapísanej na liste vlastníctva č. 3327, v podiele 1/1, (ktorý spolu s dielom č. 1 vytvára 
novovytvorenú CKN parcelu č. 719/29 – trvalý trávny porast o výmere 365 m2), 

• novovytvorená CKN parcela č. 718/6 – ostatná plocha o výmere 360 m2, odčlenená z pôvodnej 
CKN parcely č. 718/1, vedenej ako ostatná plocha o celkovej výmere 717 m2, zapísanej na liste 
vlastníctva č. 1136, v podiele 1/1,  

• novovytvorená CKN parcela č. 716/19 – zastavaná plocha o výmere 5 m2, odčlenená z pôvodnej 
CKN parcely č. 716/15, vedenej ako zastavaná plocha a nádvorie o celkovej výmere 72 m2, zapísanej 
na liste vlastníctva č. 1136, v podiele 1/1,  

 
najmenej za kúpnu cenu stanovenú znaleckým posudkom, predloženého žiadateľom, ktorý nemôže byť 
v deň schvaľovania prevodu mestským zastupiteľstvom starší ako 6 mesiacov.    
 
Pozn.: V prípade, že žiadateľ nedoručí na Mestský úrad v Žiari nad Hronom znalecký posudok do 
31.08.2019, uznesenie stráca platnosť.  
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov: 
Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav Kukolík,  
PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, Ing. Peter 
Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj Krátky 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
za – 14 / Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav 
Kukolík,  PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Ing. Stella Víťazková, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. 
Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková  
proti – 0 
zdržal sa – 4 / Ing. Peter Dubeň, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Juraj Krátky, Mgr. Gabriela Hajdoniová 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie bolo prijaté 
 
 
 

k bodu 9-4) Rôzne – SMM - majetkovoprávne vzťahy   
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník, vedúci Odboru ekonomiky a financovania 
Vypracovali: Mgr. Nikoleta Miadoková, Ing. Ľubomír Polák, referenti Odboru ekonomiky a financovania  
_________________________________________________________________________________________________________ 
 
- zámer priameho predaja pozemku – p. Vrbanová, Žiar nad Hronom  
 

 Informáciu podal Martin Majerník. Zástupca primátora mesta otvoril k bodu rozpravu.  
 
Mgr. Anna Líšková – so žiadateľkou telefonicky komunikovala, momentálne je v zahraničí. Žiadosť p. 
Vrbanová odôvodňuje tým, že v blízkosti malého vodopádu, ktorý sa nachádza na potoku práve v časti jej 
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bydliska sa zgrupujú rómski občania, vysedávajú za plotom, nechávajú po sebe neporiadok a pri 
upozornení sa vyhrážajú. Mestská polícia ako aj zákony sú v tomto bezzubé, a z toho dôvodu si chcú 
predmetný pozemok odkúpiť a zabezpečiť si tak bezpečnosť  
 
Ing. Stella Víťazková – má tento predaj vplyv na cyklotrasu, ktorej realizácia je plánovaná popri lutilskom 
potoku smerom do Lutily? 
 
Ing. Dušan Berkeš – vzhľadom na to, že sa plánuje cyklotrasa, ktorá je v tesnej blízkosti tohto zámeru 
predaja pozemku, na druhej strane existujúce elektrické vedenie, ktorého ochranné pásmo je 10 m navrhol, 
aby bol daný bod stiahnutý z dnešného rokovania MsZ do doby nevyriešenia stretu záujmov s PD 
cyklotrasy v predmetnej lokalite  
 
Mgr. Anna Líšková – faktická poznámka – požiadala v prípade stiahnutia bodu informovať žiadateľku 
o skutočnosti, ktorá bola podaná Ing. Berkešom  
 
Ing. Mária Biesová: 
- stiahnuť žiadosť z rokovania môže len žiadateľ, ktorý ju predložil, v opačnom prípade musí mestské 

zastupiteľstvo o nej rokovať  
- pokým nie je jasné ako pozemok zasahuje do cyklotrasy, nemá problém s odpredajom časti pozemku 

situovaného bližšie k domu, ale k rozhodnutiu o odpredaji tej inkriminovanej, vzdialenejšej časti 
pozemku by bolo dobré si nechať ešte priestor. Ak sa bude hlasovať o bode ako o celku, hlasovania sa 
zdrží z dôvodu, že to je pre mesto nevýhodné  

Mgr. Norbert Nagy – nemá problém súhlasiť s odpredajom pozemku za plotom, ktorý žiadateľka dlhodobo 
užíva, avšak s odpredajom pozemku pred plotom v smere k potoku sa nemôže stotožniť  
 

Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 17 / 2019 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
 
V súlade s § 9 ods. 2 písm. a), § 9a ods. 1 písm. c) a s § 9a ods. 2  zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 
a v znení neskorších predpisov zámer priameho predaja nehnuteľného majetku – pozemku 
nachádzajúceho sa v katastrálnom území Žiar nad Hronom, a to: 
 

a) CKN parcela č. 729/4 – zastavaná plocha a nádvorie o výmere 123 m2, vedenej na LV č.  
1136, 

b) novovytvorená CKN parcela č. 1819/38 – zastavaná plocha o výmere 124 m2, 

identifikovaná Geometrickým plánom č. 34320334-3/2019, vyhotoveným Ing. Jozef Straka Geodetické 
práce, Korytárky 130, 962 04 Korytárky, IČO: 34320334, a to:  

• diel č. 1 o výmere 124 m2, odčlenený od pôvodnej EKN parcely č. 9-600/2 o výmere 1 708 m2, 
vedenej na LV č. 3327, druh pozemku – ostatná plocha, v katastrálnom území Žiar nad Hronom, 

pre žiadateľa do výlučného vlastníctva:  
p. Vrbanová, bytom Žiar nad Hronom 
 
najmenej za kúpnu cenu stanovenú znaleckým posudkom, predloženého žiadateľom, ktorý nemôže byť 
v deň schvaľovania prevodu mestským zastupiteľstvom starší ako 6 mesiacov.  
 
Poznámka: Žiadateľ je povinný predložiť do 07.09.2019 znalecký posudok k požadovanému pozemku.   
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov: 
Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav Kukolík,  
PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, Ing. Peter 
Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj Krátky 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
za – 0  
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proti – 5 / Ing. Miroslav Rybársky, Ing. Dušan Berkeš, Ing. Branislav Šťastný, Mgr. Gabriela Hajdoniová, PaedDr. Veronika 
Balážová 
zdržal sa – 13 / / Mgr. Norbert Nagy, MUDr. Ladislav Kukolík, Ing. Peter Dubeň, Adriana Tatárová, Mgr. Tomáš Fábry, Ing. Rastislav 
Uhrovič, Ing. Mária Biesová, Mgr. Anna Líšková, Bc. František Páleník, Mgr. Monika Balážová, Ing. Stella Víťazková, Stela 
Šeševičková, Ing. Juraj Krátky 
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie nebolo prijaté 
 
 

k bodu 9-5) Rôzne – SMM - majetkovoprávne vzťahy – bod stiahnutý z rokovania 
 
 
 

k bodu 9-6) Rôzne – SMM - majetkovoprávne vzťahy   
Predkladá – písomne: Ing. Martin Majerník, vedúci Odboru ekonomiky a financovania 
Vypracovali: Mgr. Nikoleta Miadoková, Ing. Ľubomír Polák, referenti Odboru ekonomiky a financovania  
_______________________________________________________________________________________________________ 
 
- zámer kúpy nehnuteľností od SPP, Bratislava – mesto Žiar nad Hronom  
 

 Informáciu podal Martin Majerník. Zástupca primátora mesta otvoril k bodu rozpravu.  
 
Ing. Mária Biesová – ekonomická komisia neodporúča predmetný bod schváliť 
 

Zo strany prítomných poslancov neodznela k bodu už žiadna pripomienka. Poslanci následne 
hlasovali za uznesenie podľa predloženého návrhu návrhovej komisie.   
 

Uznesenie Mestského zastupiteľstva v Žiari nad Hronom  
č. 18 / 2019 
 

Mestské zastupiteľstvo 
schvaľuje  
 
A) zámer kúpy nehnuteľností, nachádzajúcich sa v katastrálnom území Žiar nad Hronom, obec Žiar nad 

Hronom, okres Žiar nad Hronom, zapísaných na liste vlastníctva č.300, v podiele 1/1, a to: 
 

• stavba – prevádzková budova-plynoslužobňa so súpisným číslom 255, postavená na pozemku 
CKN parcele č. 140/2 – zastavané plochy a nádvoria o celkovej výmere 390 m2,  

• stavba – administratívna budova-objekt časť A so súpisným číslom 256, postavená na 
pozemku CKN parcele č. 140/3 – zastavané plochy a nádvoria o celkovej výmere 355 m2, 

• pozemok CKN parcela č. 140/1 – zastavané plochy a nádvoria o celkovej výmere 763 m2, 

• pozemok CKN parcela č. 140/2 – zastavané plochy a nádvoria o celkovej výmere 390 m2, 

• pozemok CKN parcela č. 140/3 – zastavané plochy a nádvoria o celkovej výmere 355 m2, 
 
od predávajúceho: 
Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 
So sídlom: Mlynské nivy 44/a, 825 11 Bratislava 
IČO: 35 815 256 
Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel Sa, vložka 
č. 2749/B   
 
za kúpnu cenu  372 000,- € vrátane DPH, slovom tristosedemdesiatdvatisíc eur, 
 
v prospech kupujúceho do výlučného vlastníctva:    
Mesto Žiar nad Hronom  
Sídlo: Ul. Š. Moysesa 46, 965 19  Žiar nad Hronom 
IČO: 00 321 125 
 
B) zámer kúpy hnuteľného majetku, bližšie špecifikovaného v Prílohe č. 2, 
 
od predávajúceho: 
Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 
So sídlom: Mlynské nivy 44/a, 825 11 Bratislava 
IČO: 35 815 256 
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Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel Sa, vložka 
č. 2749/B   
 
spolu za kúpnu cenu  883,62 € vrátane DPH, slovom osemstoosemdesiattri eur a šesťdesiatdva centov, 
 
v prospech kupujúceho do výlučného vlastníctva:    
Mesto Žiar nad Hronom  
Sídlo: Ul. Š. Moysesa 46, 965 19  Žiar nad Hronom 
IČO: 00 321 125 
 
Pred hlasovaním sa prezentovalo 18 poslancov: 
Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav Kukolík,  
PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, Ing. Peter 
Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj Krátky 
 
Hlasovanie:  
počet všetkých poslancov – 19  
prítomní – 18 
za – 0  
proti – 18 / Ing. Mária Biesová, Adriana Tatárová, Bc. František Páleník, Ing. Miroslav Rybársky, Mgr. Anna Líšková, MUDr. Ladislav 
Kukolík,  PaedDr. Veronika Balážová, Mgr. Tomáš Fábry, Mgr. Gabriela Hajdoniová, Ing. Rastislav Uhrovič, Ing. Stella Víťazková, 
Ing. Peter Dubeň, Mgr. Monika Balážová, Mgr. Norbert Nagy, Ing. Branislav Šťastný, Ing. Dušan Berkeš, Stela Šeševičková, Ing. Juraj 
Krátky 
 
zdržal sa – 0 /  
nehlasoval – 0 

 
Uznesenie nebolo prijaté 
 
 
 

k bodu 10) Záver 
____________________________________________________________________________________ 
 
 Týmto boli prerokované všetky body schváleného programu. MUDr. Ladislav Kukolík, zástupca 
primátora mesta sa  poďakoval všetkým za účasť a zasadnutie ukončil.   
 
Zapísala: L. Zaťková 
 
Pozn:  
Zasadnutie trvalo do 10,30 hod. 
 
Zo zasadnutia mestského zastupiteľstva je vyhotovený zvukový záznam, ktorý je súčasťou príloh v materiáloch z dnešného  
zasadnutia (1 CD).  
 
Zápisnica prečítaná a na znak súhlasu podpísaná. 
 

 
 
 
 
..................................................                .................................................. 

Mgr. Peter Antal                               Ing. Juraj Miškovič 
 primátor mesta                                   prednosta MsÚ 

   
                        overovatelia: 

 
 
..................................................                .................................................. 
  PaedDr. Veronika Balážová       Ing. Mária Biesová 

I. overovateľ                                    II. overovateľ 
  


